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           GODIŠTE Vii. Br. 23. /2016. GODINA “C”   9.-22.10.2016.

XXVIII. i XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU

OBEĆANJA BLAŽENE DJEVICE MARIJE ONIMA KOJI MOLE 
KRUNICU

Svima koji budu odano molili krunicu, obećavam svoju posebnu zaštitu i obilje milosti.
Oni koji budu ustrajali u molitvi krunice, primit će neku osobitu milost. Krunica će 
biti moćno oružje protiv pakla, uništit će grijehe i izgnati herezu. Krunica će pomoći 
rast kreposti i dobrih djela, donijeti obilje Božjih darova za dušu, preokrenut će ljubav 
prema svijetu u ljubav prema Bogu, uzdići srca da žele božanska i vječna dobra. Na 
taj način će se te duše posvetiti. Koji mi se povjere preko krunice, neće biti izgubljeni. 
Koji budu pobožno molili moju krunicu, razmišljajući o otajstvima spasenja, neće biti 
satrveni nedaćama niti će umrijeti lošom smrću. Grešnici će se obratiti, pravedno će 
rasti u milosti i postati vrijedni vječnoga života.Oni koji su iskreno odani molitvi moje 
krunice, neće umrijeti bez utjehe Crkve ili bez milosti. Oni koji budu molili krunicu, 
naći će za života i na smrti svjetlost Božju, puninu njegove milosti i bit će ubrojeni 
među blažene.
Brzo ću osloboditi iz čistilišta duše odane molitvi krunice.
Prava djeca moje krunice uživat će veliku slavu na nebesima. Ono što preko krunice 
tražite, dobit ćete. Koji šire moju krunicu, dobit će preko mene pomoć u svim svojim 
potrebama. Postigla sam od svog Sina da će svi prijatelji krunice imati svece nebeske 
za svoju braću u životu i smrti.Koji vjerno mole krunicu, moja su draga djeca, braća i 
sestre Isusa Krista. Odanost mojoj krunici poseban je znak predodređenja.



Evanđelje po Luki

Lk 17, 11-19
RASPORED SVETIH MISA 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU
(U 17 sati je sveta krunica. Nakon krunice 

slijedi sveta misa)

Pon.: 10.10. (u 17,00 sati)(1r i 2r)
Za + Ivu(ž) Ćosić - Pero Ćosić Kikić

Uto.: 11.10. (u 17,00 sati)(3r i 4r)
Za + Matiju i Cvitana - Ljuba

Sri.: 12.10. (u 17,00 sati) (5r i 6r) 
Za + Peru - Iva Ivančić

Čet.: 13.10. (u 17,00 sati) (7r i 8r)
Za + Milu Bošnjak - supruga Kata s 
djecom

Pt.: 14.10. (u 7,30 sati )(9r)
Za + Ružu i Vladu - Stipe Šola

Sub.: 15.10, (u 17,00 sati)Sv. Terezija 
Avilska
Za +Željku(ž) Mihaljević i o.p. iz ob. - 
Ivan i Iva Sučić

Ned.: 16.10.  MISIJSKA NEDJELJA
(u 9,00 sati)  
Za + Antu i Ivu Ćavarušić - Grga 
Ćavarušić sa obitelji

11 sati - Missa pro populo

NA XXIX. NEDJELJU KROZ 
GODINU MISE ĆE BITI U ŽUPNOJ 

CRKVI 
U 9 i 11 SATI.

Dok je tako putovao u 
Jeruzalem, prolazio je 
između Samarije i Gali-

leje. Kad je ulazio u neko selo, 
eto mu u susret deset guba-
vaca. Zaustave se podaleko i 
zavape: »Isuse, Učitelju, smi-
luj nam se!« Kad ih Isus ug-
leda, reče im: »Idite, pokažite 
se svećenicima!« I dok su 
išli, očistiše se. Jedan od njih 
vidjevši da je ozdravio, vrati se 
slaveći Boga u sav glas. Baci 
se ničice k Isusovim nogama 
zahvaljujući mu. A to bijaše neki 
Samarijanac. Nato Isus primi-
jeti: »Zar se ne očistiše desetor-
ica? A gdje su ona devetorica? 
Ne nađe li se nijedan koji bi se 
vratio i podao slavu Bogu, osim 
ovoga tuđinca?« A njemu reče: 
»Ustani! Idi! Tvoja te vjera 
spasila!« Riječ Gospodnja. 

Komentar: Čovjek koji je 
izliječen od gube i vraća 
se k Isusu, pokazuje nam 

o čemu se radi: o zahvaljivanju. 
U zahvaljivanju tek shvaćamo 
veličinu Božjih darova. U zah-
valjivanju je naše srce prošireno 
i otvoreno za ljepotu stvorenja.  
U zahvaljivanju pokazujemo 
našim bližnjima kako ih ci-
jenimo i kako im uzvraćamo 
ljubav. Zahvaljivanje je duboko 
ljudsko, a ono je također sasvim 
kršćansko. Gdje spadam ja? Jer 
i ja sam ozdravljenik. Ne od 
droge, ne od gube, ali od mojih 
grijeha koje mi je Isus opros-
tio. Jesam li to već zaboravio?



Evanđelje po Luki

Lk 18, 1-8
RASPORED SVETIH MISA 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU
(U 17 sati je sveta krunica. Nakon krunice 

slijedi sveta misa)

Pon.: 17.10. (u 17,00 sati) (1r i 2r)Sv. 
Ignacije Antiohijski
Za + Jozu i o.p. iz ob. Marković - Dragica 
Krišto

Utorak.:18.10. (u 17,00 sati) 3r i 4r) Sv. 
Luka, evanđelist
Za ++ iz obitelji Vidović - Vidovuša
               
Srijeda.: 19.10.(u 17,00 sati)(5r i 6r) 
Za + Ivana i Jelu i njihove roditelje - Anđa 
Idolova

Četvrtak.: 20.10.(u 17,00 sati)(7r i 8r)
Za + Cvitu i Jozu - Jakov Šola         

Petak, 21.10. (u 17,00 sati) (9r)
Za sve pokojne - Mijo Kutleša Midan

Sub.: 22.10.(u 17,00 sati) 
Za + Ivu i Antu i o.p. - Nediljko Ljubičić 
Pižin

Ned.: 23.10. (u 9,00 sati )
Za + Ružu i o.p. - Marica Dulina

Neće biti mise u 11 sati ! 
Missa pro populo - će biti služena 

u Jeruzalemu.

U ono vrijeme: Kaza 
Isus svojim učenicima 
prispodobu kako val-

ja svagda moliti i nikada ne 
sustati:»U nekom gradu bio 
sudac. Boga se nije bojao, za 
ljude nije mario. U tom gradu 
bijaše i neka udovica. Dola-
zila k njemu i molila: ’Obrani 
me od mog tužitelja!’ No on ne 
htjede zadugo.Napokon reče u 
sebi: ’Iako se Boga ne bojim 
nit za ljude marim, ipak, jer mi 
udovica ova dodijava, obranit 
ću je da vječno ne dolazi mučiti 
me.’«Nato reče Gospodin: 
»Čujte što govori nepravedni 
sudac! Neće li onda Bog obran-
iti svoje izabrane koji dan i noć 
vape k njemu sve ako i odgađa 
stvar njihovu?Kažem vam, us-
tat će žurno na njihovu obranu.
Ali kad Sin Čovječji dođe, hoće 
li naći vjere na zemlji?« Riječ 
Gospodnja.

Komentar: Mi se tužimo 
da Bog ne čuje našu 
molitvu. Ali molimo 

li mi  u “svako doba”, bez 
popuštanja. Ova prispodoba 
prije svega kaže jedno: mi 
molimo malo! Ako redovito ne 
molimo, zaboravljamo molit-
vu, kao što mišići koji se ne ko-
riste, malo-pomalo zakržljaju. 
Udovica moli s uspjehom, je 
ona “uvijek iznova” dolazi, i ne 
da mira sudcu.Na kraju postav-
lja Isus uznemirujuće pitanje:  
hoće li on naći vjere na zemlji 
kada ponovno dođe? Hoće li 
u Hrvatskoj, Njemačkoj, kod 
nas, kod mene još naći vjere? 
Moljenje je znak vjere, pov-
jerenja u Boga. Moljenje je kra-
jnje vrijeme za to.



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Kraljice svete krunice,  beskrajne sreće more!  Tebi se puci klanjaju,  anđeli tebi dvore. 
Kraljice krunice, moli za nas! 

Kraljice krunice, budi nam spas!
Rado se odazovimo na Gospinu krunicu koju molimmo od 1.10. svaku večer u 17 sati.

Raspored Vjeronauka za V, VI, VII. i VIII. razred
Subota u 10 sati - V.r. i VI.r.

Subota u 10i45 - VII. r. i VIII. r

Župnik je uvijek dostupan za sve župljane: za razgovor, savjet, 
duhovni susret, ispovijed i svete sakramente. Dobro došli.

Ukoliko se pojavi ne namjerna greška u Župnom Listu ili krivo za-
pisano ime i prezime ili dar, slobodno nazovite na mobitel pa ćemo 

to uredno ispraviti. (Svakako Bog sve vidi i zna pa i nije toliko 
Raspored Vjeronauka za Prvopričesnike, Krizmanike i Ministrante:

Petak: 14,00 sati - Ministranti
Petak: 14,30 sati - Prvopričesnici

Petak: 15,15 sati - Krizmanici

DAROVATELJI ZA CRKVU 
Nediljko Ljubičić 100KM. 

Odvoz smeća: Marijan Kutleša 30KM
Kako je običaj u našoj župi, trebamo započeti prikupljati 

novčane priloge za grijanje u Crkvi. Hvala Vam! 
Za grijanje su dali: 

Stana Ćurić 100KM, Krešo Kutleša 100KM. 

U nedjelju, 16. listopada 2016. godine je Svjetski dan Misija ili Misijska Nedjelja
Misije pomažu ljudima u najsiromašnijim zemljama svijeta: prehranom, medicinskom 
skrbi, obrazovanjem i Božjom Riječi. Mnogi misionari u svojim su svjedočanstvima 
priznali kako su se vrlo brzo nakon odlaska priviknuli na život bez televizije, računala, 
ponekad i struje, kreveta ili čvrstog krova nad glavom. No istodobno su priznali kako 
su postali mnogo sretniji jer su im ljudi koje su susreli i s kojima žive u misijama 
pokazali kako je život ipak nešto više. Život s ljudima koji nikada nisu doživjeli 
»zapadnjački napredak«, no zadržali su ono što mnogima nedostaje – iskrenost, jed-
nostavnost i ljubav prema životu, ma kakav on bio – uistinu je, posvjedočili su mnogi, 

nešto posebno. Mi ćemo za njih skupljati milostinju. Rado udijelimo svoj dar. 


